


Geowin - Il pianeta gestione

Indice

Capitolo | Geowin - Il pianeta gestione 2
I oY o Yo [0 14 o o 1= RSPt 2
2 N QENEIAIE ettt ettt e e e e e e e e e e e e et e e teaeeaaeas 4
1 T 1V T o PSPPI 9

/=T o 1 TR ETT T OPPPPRUPIN 9
LN ol 4 [T T T To o | U P TSP OPR 10
1T T T =T Lo [ 3 o PO PUROTRN 11
Rubrica

Segnalazioni

Capitolo Il Sistema 16
%= T4 01 o Lo = V4 T=T o o - SRR 16
A O 1011 oL I =T =T ol .4 Lo LSRR 17
R D= | W) ] =TT ] Lo o =TSSP 18
U (= o PPN 19
LI AV = o 1T SRR 20
6 GENEIAZIONE ESEICIZIO .oiiiiiiieiiiiie i e e e e e ettt e e e e e e e e e e e et seeeeeeeeeeeesata e seeeeeeeeeeesenranns 22

Capitolo Ill Base 25
N o T Y PSSP 25
(D] A= - T ST OT PRSPPI 25
(1 17= 2 ) 4 O PSP OURPRRUPRTRNt 27
Lo T 011 (o T ¢ USRS PR PRI 33
Y2 & (oo 1 1 SRRSO 37
(D (T (= o= - SRR OU PRSPPI 43
A 1= 1o 1= 1 SRR 47
Y F=To = V4 | o T TP P TSP UPR a7
(8 Lo T €= e LNy (T E- YV - OSSP OURPRPPSTRNt 48
12 F-TaTod o = SO PPOTPRUPPRRTP 49
oY g Lo T o F= o F=Ta g T=T o | (o TP P TP PR 50
Aliquote IVA
Sconti
Zone
(Do Yol 010 L= oL AN ool 1 L= o T TP P U PRSP 56
I U {11 - T RRPPRRR 57
Y2 & (oo 1 1 SRRSO 57
o105 =0 1 =T 1 (o PP O PP P PP PP PP PPPP 57
(0= aa] o] (o =1 To [N Lo ] c= N 1 7 N PO O PRSPPI 59
Yo [o (o] (g Y o] (=Vado Yo L= Tela [0 1<) (o N PP PR TOPRPRTUPON 60
(O 7= 2 ) 4 OO UP PO URPRROPSTRNt 61
[0 Tyl o] [o oo T o7 =TSSR PPR PP 61
Controllo cOdiCe fISCAlE / PAIIEA VAL .......ceiueieiieiii ettt ettt e abe e sbeesane s 62
Fornitori

© 2010 Geowin



Contents I

CAMDIO COUICE........iiiiiiiee ettt b e b bbb e e s b e et eebe e b b 63
Controllo cOdiCe fISCAlE / PAIIEA IVA .......ceiueeeiieiie ettt sttt et e sabe e sbeenanean 64
Ripristina MOdelli di STAMPA .....oiuiiiiiiieee ettt et b e bt e e b e e s he e eabe e s sbeenbeeshbeebeesaneenneas 65

Indice analitico

© 2010 Geowin







Geowin - Il pianeta gestione 2

Geowin - Il pianeta gestione

Introduzione

Grazie per aver scelto Geowin - il pianeta gestione

Geowin € la risposta alla richieste delle Aziende che necessitano di un sistema informatico ad
alto livello atto a soddisafre innanzi tutto le esigenze organizzative, decisionali e produttive e, in
secondo luogo, ad ottemperare alle esigenze fiscali.

Geowin & un sistema multiutente, multiaziendale, multiesercizio, un insieme di moduli che
condividono dati comuni ed interagiscono tra di loro in tempo reale e che garantiscono la
coerenza necessaria tra i vari reparti dell'impresa.

Grazie alla sua modularitd Geowin si adatta a tutte le realta aziendali commerciali o di
produzione (sia di serie che su commessa) specializzandosi inoltre in settori specifici quali le
filature e le industrie chimiche

Scoprirete un nuovo modo di gestire la vostra azienda con il nostro software gestionale avanzato.
Caratteristiche generali

Procedura in ambiente Microsoft Windows ©

Database Microsoft SQL Server ©

Multiaziendale, multiutente, multiesercizio

Dal menu principale € possibile accedere contemporaneamente a piu fasi della procedura
Ricerche avanzate con ricerca di parti di parole all'interno sia del codice che della descrizione
Al primo utilizzo tutte le finestre si aprono nell'angolo in alto a sinistra ma & possibile spostarle in

gualsiasi posto dello schermo. Alla successiva riapertura appariranno dove le avete lasciate la
prima volta.

© 2010 Geowin



Geowin - Il pianeta gestione

I Ordini I

_J

Iy

Impegno
articoli

Vendite

Emissione
DdT.

Conferma

] Lottidi

produzicne

[

h
ﬁabilité

/T
'Qa\itica
F 3
h 4
Emissione | N én:abilité
fatture generale
Collaudi »{ SO S000

—

"\ produzone

Ricevimento
D.d.T.

Lotti di
acquisto

)

A

3

4.6

uisti

lotti

A A
Ricevimento
fatture

Rintracciabilita

© 2010 Geowin




Geowin - Il pianeta gestione 4

1.2

In generale

In questo paragrafo vengono spiegate alcune funzioni comuni ai vari programmi.

Al primo utilizzo tutte le finestre si aprono nell'angolo in alto a sinistra ma & possibile spostarle in
gualsiasi posto dello schermo. Alla successiva riapertura appariranno dove le avete lasciate la
prima volta.

ﬂ Ricerca

Questo pulsante € presente accanto a tutti i campi codificati, ad esempio codice cliente,
magazzino, articolo ecc ecc, Premendo questo pulsante si accede alla finestra di gestione
dell'archivio relativo al campo richiesto, da questa finestra € possibile definire un nuovo codice,
modificare i dati e selezionare un record specifico per assegnarlo al campo in cui era richiesto

. I% Seleziona
premendo il pulsante
click sulla griglia presente sotto al pulsante stesso.

o facendo doppio

ﬂ Rubrica

Premendo si accede direttamente alla ruubrica telefonica

@ Guida

Da accesso alla pagina di questo manuale relativa alla finestra attiva.
E' inoltre possibile accedere alla guida premendo un tasto del mouse in una parte qualsiasi della
finestra che non contenga campi o descrizioni.

AT Y W W o o W,

AT Y W W o o W,

Informazioni

Cliccando con il tasto destro del mouse sulla descrizione di un campo o di un qualsiasi elemento
della finestra si apre un riquadro che contiene delle brevi istruzioni relative all'elemento stesso.
Esempio

© 2010 Geowin



Geowin - Il pianeta gestione

Partita I¥A 05516400010 Codice Fiscale Ayviso

Conto di appartenenza  |15050 #& | CREDITIYERSD CLIENTI [ Esportatore abituale
Soktoconko ricawo # v Inserire in allzgato
Modalita pagamento R30 #&| Ricevuta Bancaria 90 gg. fine mese [ Scambio Intracamunitario
Persana
Al mese o - sposta al giorno 0 v | del mese successivo & Guridica  Fisica
a ™y
2) Guida x

4 5e viene inserito un mese in questa campo ed un giorno nel successivo durante la Fase di calcolo

delle date di scadenza delle rate se una rata scade nel mese indicato la data di scadenza

viene spostata al giorno indicato del mese successiva,

B Questi campi sono presenti anche nella modalitéd di pagamento e possona influenzarsi f'un l'altro,

La procedura prima controlla gli spostam,enti relativi al diente & successivamente quelli relativi alla modalitd di pagamento.
Ad esempio se nel cliente & inserito che a luglio le scadenza devono essere spostate al 10 del mese successivo

e se nella modalitd di pagamento & inserito che ad agosto e scadenze dewvono essere spostate al 5 del mese successivo
una rata scadente il 15 luglio scadrd il 5 settembre,

B . e 4

Ricerca

Codice Descrizione

| Riquadro ricerca

Il riquadro ricerca € presente in tutte le finestre relative ad archivi della procedura, in alcuni casi
sono presenti ulteriori campi di ricerca.

La ricerca viene effettuata all'interno di ogni singolo dato in qualsiasi posizione si trovino le
lettere ricercate.

Inserendo una o piu lettere o numeri in uno dei campi del riquadro la griglia di dati alla sinistra
viene modificata in base alle lettere inserite.

Per esempio se nel campo Descrizione si inserisce 7 la griglia

Codice |Desu:ri2i|:|ne | -
L.ﬁ.?dr Ark, 74 L. . Ass, da ED
4T Ark, 7ater DMF 3401999
: a2 Esente Art. 2 Comma 3
n a4z Esente Art, 4 Comma 2
_F'.15 Esente Art, 15
N 633 Esente art,S Dpr 63372
EGZ Esente Ark.28 CZ DPR 633
B Al10 Esente articolo 10
| |azs Flcampo art. 26 . 23
n FC Fuari campo iva
|10 Iva 10%
| |uo Iva 10% indetraibile 100%:
1z Iva 12%
= L

viene modificata in

© 2010 Geowin



Geowin - Il pianeta gestione

Codice  [Descrizione Ead
Lp,?d, Ark, 74 L. . Ass, da ED

74T Ark, 7ater DMF 3401999
: 633 Esente art.5 Dpr 633/72
_F'.RB M.I ART.S C1 LA DA3372

e al successivo inserimento di un 4 (il campo descrizione contiene 74)

Codice  [Descrizione -~
aza Art. 74 L. C. Ass. da ED
n 4T Ark, 74ker DMF 3401999
v

Questo metodo permette di ricercare esattamente e velocemente qualsiasi dato.

P AV A VLV WA

| 160812006 [ Campi data

| campi data permettono sia di inserire la data digitandola dalla tastiera sia di visualizzare il
calendario

© 2010 Geowin



Geowin - Il pianeta gestione

K il

1 2 3 4 5 6
Fo8 09 10 11 12 13
14 15 17 18 19 =20
21 22 23 24 25 26 27
23 29 30 31

- 310ggi: 19/07/2006

Una volta visualizzato il calendario con le frecce poste in alto & possibile cambiare mese, il
giorno in grigio € quello selezionato nel campo data, cliccando su di un qualsiasi giorno il
calendario viene chiuso e la data relativa scritta nel campo data. Cliccando su oggi viene
selezionata la data del giorno.

AT Y W W o o W,

.\_.) \_) @ @ @ @ ©;;I Barra relativa agli archivi

Questa barra e presente ogni qualvolta occorra lavorare sugli archivi, &€ composta da una serie di
pulsanti. Per ognuno di essi viene data una breve spiegazione:

Primo - visualizza il primo record presente in archivio

Precedente - visualizza il record precedente a quello attualmente visualizzato

Prossimo - visualizza il record successivo a quello attualmente visualizzato

Ultimo - visualizza I'ultimo record presente in archivio

Inserisci - Permette l'introduzione di un nuovo record

Cancella - Cancella il record attualmente visualizzato - richiede una conferma

PeEELCE©

Modifica - permette la modifica del record corrente - viene automaticamente acceso se Si
portano delle modifiche

Q
=}

Aggiorna - modifica o inserisce il record corrente

@@

Annulla - annulla le modifiche o l'inserimento in corso, in caso di modifica viene
ripresentato il record come si trovava prime delle modifiche

' Rinfresca - In caso di utilizzo in rete, se un altro utente ha apportato delle modifiche al
record, le stesse vengono aggiornate sul video

© 2010 Geowin



Geowin - Il pianeta gestione

AT T Y W

© 2010 Geowin



9 Geowin - Il pianeta gestione

1.3 Menu
1.3.1 Menu

Dal menu della procedura € possibile accedere a tutte le funzioni previste.

E Oldenchemical Detergenti Industriali - Esercizio 2006 - GeoWin - Il pianeta gestione E]@

Sistema  Base Magazzino  Mendike  Acquiski  Generale  Produziome  Analitica 1509000  Informazioni Fine

m Invio messaggi Memorandum ﬁ Rubrica & Segnalazioni k2

Mernotia Fisica disponibile: 523,764 KB Mernoria fisica ukilizzata: 72 % | Ukente windows: edo

Nel menu sono inclusi dei pulsanti che permettono di accedere velocemente a tre funzioni
particolari ed esattamente:

Invio messaggi
Memorandum

Rubrica

Ui

Segnalazioni

Nella barra di stato

Memoria fisica disponibile: 523,764 KB | Memoria fisica utilizzata: 67 %% | Ltenke windows; edo

sono visualizzati i dati relativi alla memoria fisica disponibile sulla macchina in uso, la memoria
fisica utilizzata ed il nome dell 'utente windows.

© 2010 Geowin



Geowin - Il pianeta gestione 10

1.3.2 Invio messaggi

-~

E Invio messaggi g@“
ﬂ| €3 chiudi

Gruppan di lavoro o nome compuker || ﬂ Cerca

Messaggio [;@ Invia

E' possibile inviare un messaggio a tutti gli utenti di gruppo di lavoro oppure ad un singolo utente

M permette di sfogliare la rete di computer

-~

Sfoglia il computer W

= %J Risarse direte
= ﬂ Tutka la rete
Ej Rete di Microsoft Windows
Ej Servizi berminal Microsoft
E} Web Client Metwork,
Zge Maxtor () su Server (Server)

- Portatile
| Siti Web persanali s MSK

annulla

e selezionare o il gruppo a cui inviare il messaggio o un computer specifico.

(1 Ireia
Dopo avere inserito il testo del messaggio premendo Q il messaggio viene inviato

al/ai computer selezionato/i.

Geowin controlla ogni minuto se ci sono dei messaggi in attesa di essere ricevuti ed in caso
affermativo apre una finestra che contiene il nome del mittente ed il messaggio relativo.

© 2010 Geowin



11 Geowin - Il pianeta gestione

1.3.3 Memorandum

In questa finestra
ﬁ Memorandum g@
O 9 chiud

012 22 23+ 25 26 27 28 2 EI0or 3l (01 02 0 04 05 06 07 02 00 10 11 12 13

« z

»

litg \ago 2006

& Aogiungi | madifica | 20/07 /2006

In data 20072006 - Immagine 0 ﬁ
6. ° 2 $

i} 3 &} 9

1 4 7 10
o > o 3
2 5 8 1
4 3

potete sia visualizzare che inserire delle annotazioni, appuntamenti, ricorrenze.
I memorandum €& specifico e riservato al singolo utente.
Viene automaticamente visualizzato il giorno corrente e le relative note.

Per ogni giorno & possibile definire un' icona che simboleggia il principale appuntamento del
giorno.

& Aaggiungi | maodifica

permette di inserire, modificare o cancellare le note relative al giorno
specificato.

© 2010 Geowin



Geowin - Il pianeta gestione 12

1.3.4 Rubrica

La rubrica permette di memorizzare numeri telefonici, numeri fax, indirizzi email, URL relativi ai
contatti aziendali.

Dalla rubrica € inoltre possibile visualizzare e modificare i dati relativi ad incaricati, telefoni, fax,
indirizzi emailed URL definiti negli archivi clienti e fornitori.

La rubrica & in comune per tutti gli utenti della procedura.

E' possibile ricercare i dati inseriti sia per ragione sociale che per nominativo che per categoria.

E Se nel campo accanto é stato definito un indirizzo email permette di richiamare il modulo
per l'invio delle email del programma di posta elettronica con gia inserito il relativo indirizzo.

=

ﬁ Se nel campo accanto é stato definito un indirizzo web viene richiamato il browser internet
e aperta la pagina definita nell'indirizzo web

© 2010 Geowin



13 Geowin - Il pianeta gestione

1.3.5 Segnalazioni

Premendo questo pulsante si accede, tramite internet, alle pagine dedicate alla segnalazione di
migliorie, richieste di modifica, segnalazioni di errore.

Se non lo avete mai utilizzato dovrete registrarvi sul sito con un nome utente ed un indirizzo
email, alla conferma della registrazione Vi verra inviata una email di conferma.

Dopo la conferma potrete entrare nel sito segnalazioni inserendo una nuova password.

Dopo l'accesso potete selezionare nel menu in alto se visualizzate le segnalazioni (Visualizza
anomalia) o inserendone una nuova (Nuova anomalia).

In caso di nuova anomalia scegliete la categoria opportuna, la riproducibilita, la severita e la
priorita, inserite un breve riassunto del problema e poi una spiegazione piu dettagliata.

Se necessario potete allegare file ed immagini sino a 2Mb per ogni segnalazione.

Verrete informati tramite email degli sviluppi relativi.

© 2010 Geowin


http://www.geowin.eu/mantis/index.php

Geowin - Il pianeta gestione

14

© 2010 Geowin







Sistema

2 Sistema

2.1 Cambio azienda

-~

E Cambio azienda E]@W

Aziende installake ﬁ| «f Conferma |

Chemitec 5.¢.l,
Cldenchemical Detergenti Industriali

Permette di cambiare I'azienda su cui si sta operando
Vengono elencate tutte le aziende installate.
Selezionare un‘azienda e quindi premere Chiudi.

Il nome dell'azienda selezionata apparira nel titolo di tutte le finestre richiamate.

16

© 2010 Geowin




17 Geowin - Il pianeta gestione

2.2 Cambio esercizio

-~

E Chemitec S.r.l. - Esercizio 2006 - Cambio esercizio E]@

Esercizi installati ﬁ| " Conferma |

2001
00z
2003
004
=005
=005

Permette di cambiare I'esercizio su cui si sta operando
Vengono elencati tutti gli esercizi presenti negli archivi.
Selezionare un'esercizio e quindi premere Chiudi.

L'anno dell'esercizio selezionato apparira nel titolo di tutte le finestre richiamate.

© 2010 Geowin



Sistema

2.3 Dati connessione

rﬁ Connessione al database E]@
i} |

-,

Autorizzazione

Server

SERVER. & Windows NT
Database

|Ge|:|win (" S0L 3erver Login

Aukarizzazione 0L Server

% Prowa connessione

Viene utilizzato per autorizzare la connessione al server MSSQL.

Definire:

1) il nome del server MSSQL al quale ci si vuole connettere

2) i nome del database (normalmente Geowin)

3) il tipo di autorizzazione. Se l'autorizzazione € SQL Server Login occorre anche definire
a) l'utente riconosciuto dal Server
b) la relativa password

4) Premere il tasto "Prova connessione"

In caso di corretta connessione viene abilitato il tasto chiudi

© 2010 Geowin



19 Geowin - Il pianeta gestione

2.4 Utente

= Prova - Esercizio 2006 - Utente

Utente Windows Edo

Nome completo [t

Email Ieduardu.mcm @geowin. eu

permette di definire il nome completo e I'email dell'utente.

Tali dati possono essere utilizzati nelle stampe dei documenti delle vendite e degli acquisti

© 2010 Geowin



Sistema 20

2.5 Aziende

Per poter accedere a questa fase occorre conoscere la password operativa infatti, prima di
accedere alla fase viene richiesto:

T

+f Conferma | €3 Chiud

Per accedere a questa voce di menu occorre inserire |la password

in gquanto permette la visualizzazione e modifica di dati sensibili

Password ||

@ Conferma
dopo aver introdotto la password corretta e premuto

BZ Aziende

0| € chiudi

Ragione sodale Filatura S.p.A.

Ragione sodale, Indirizzo, CAP, Comune, Provinda, Stato

Dati remote banking

Filatura 5.p.A I
Via Togliath 16/a - Loc. Pizzo poaisas |Arlanna S.rl.
24052 Costa Volpino (BG) — Q r|q n n 0
& Ricerca marchio
— FILATI CUCIRINI
_ | Indiizzo I\ﬁa Togliatti 16/A
4 v Localits ICosiﬁ Volpino

Partita IVA |01?306501?1 Codice fiscale I Telefono [ Fax |0359?3119 fax 035973906 URL Ihtb:l:ﬂwww.ariannaﬁlaﬁ.com

Intestazione stampe fiscali IAr\anna S.r.l. - Via Togliatti 16/a - Loc. Pizzo - 24062 Costa Volpino (BG) Email I

Livelli categorie merceologiche Livelli agenti Livelli categorie dienti Livell zone
’7(‘1 2 #3 4 5 ’76‘1 2 (3 (4 5 ’76‘1 2 03 4 OF HV("l 2 @3 (4

: ‘
Livell categarie fornitori Livell categorie vendita Livelli categorie aoquisbo Vendlte MNumero massimo declmall
’761 2 3 4 5 ’7(‘1 2 £3 4 5 ’7(‘1 2 3 « 3 5

Moduli specifid installati Vendite
’V [~ Etichette [~ Schede di sicurezza ‘ [~ Archivi Clienti / Fornitori { Articoli - Conferma per modifica o inserimento ’V [~ Tabella ADR su bolle

Cartella stampe PDF (=5 Seleziona | C:\GieowindStampe PDF Aoqulsh Numero massimo dECImEh

Cartella modelli stampe (= Seleziona | C:AGeowinitodeli stampetdrianna 3 5
Dati elenchi dienti / fornitori Produzione
Denominazione azienda IARIANNA S.R.L ’Vr Utilizzo macchinario obbligatorio

Comune della sede legale ICOSTA WOLPING Provindia della sede legale IBG ’—Perlodlum VA

) * Mensile " Trimestrale
Cartella fle (= Seleziona | C:AGeowintStampe pdf
Mome file IELENCD Estensione file ITXT

VeryPdf - PDF Spilt -Merge = Seleziona |

Se si apportano modifiche al numero dei vari livelli definiti in presenza di archivi gia funzionanti
occorre fare attenzione al fatto che tali modifche richiedono un adeguamento degli archivi
coinvolti sia direttamente che indirettamente.

Ad esempio modificando il livello delle zone da 2 a 3 livelli occorrera, dopo aver inserito le varie

© 2010 Geowin



21

Geowin - Il pianeta gestione

zone al terzo livello, anche modificare nell'archivio clienti il campo zona che, dopo la modifica,
deve essere di terzo livello

Sono presenti i dati specifici per ogni azienda installata.

Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo di questa funzione,
dopo essersi posizionati con il mouse sulla descrizione accanto ad un campo specifico
premendo un tasto del mouse. Nel caso di pulsanti le informazioni sono ottenibili premendo il
tasto destro del mouse.

Nel caso di Periodicita iva trimestrale apparira un ulteriore campo che permette di definire se
I''VA Vendite & differita di un trimestre.

La casella di spunta Procedura etichette abilita il menu e le funzionalita specifiche per i tipografi
che utilizzano il modulo Etichette

La casella di spunta Archivi Clienti / Fornitori / Articoli - Conferma per modifica inserimento
disabilita, nelle videate dei rispettivi archivi, la possibilita di inserire, modificare e cancellare un
singolo cliente / fornitore / articolo se prima non si preme un pulsante che appare nella videata.

VeryPDF - PDF Split-Merge - La procedura offre la possibilita di inviare le fatture allegate ad una
email in formato PDF, se il cliente deve ricevere piu fatture € possibile inviare un'unica email con
allegato un documento PDF che raggruppa tutte le fatture emesse nel periodo. Per poter
utilizzare uesta funzionalita & necessario installare sul PC il programma e segnalare alla
procedura dove & stato installato.E possibile acquistare questo programma a questo
collegamento.

© 2010 Geowin


http://www.verypdf.com/pdfpg/index.html

Sistema 22

2.6 Generazione esercizio

-

E - Esercizio 2006 - - Esercizio 2006 - Generazione esercizio E]@
ﬂ| €3 Chiudi |

Questa procedura genera | contatori necessar per poter operare nell'esercizio 2007,

Maon sussistono problemi se viene utilizzata pid di una volta per lo stesso esercizio.

La fimestra werrd autormaticarmente chiusa alla fine del'slaborazione,

,fa_ﬂ GEMeraZione esercizio

Questa procedura genera i contatori necessari per poter operare nell"esercizio successivo a
quello in cui si sta operando.

Non sussistono problemi se viene utilizzata piu di una volta per lo stesso esercizio.
La finestra viene automaticamente chiusa alla fine dell"elaborazione.

Per generare il nuovo esercizio premere il pulsante

I‘jﬁl GEMNErazZione esercizio

© 2010 Geowin



23

Geowin - Il pianeta gestione

© 2010 Geowin






25 Geowin - Il pianeta gestione

3 Base

3.1  Archivi
3.1.1 Destinatari
¢ Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

1| - 1714 = - 1 1 -:-'@
ﬁ Filatura 5.p.A. - Esercizio Zﬂﬂ?l Base - Destinatan - o - l_l_lg

S0 Qo |

Codice Denominazione Ricerca
B Codice I Denominazione ||
LISS0O ARTAFP S.R.L.
¥ Solo attivi

BPA BPA INTERMATIOMAL S.R.L.
THIEL D.THIELLA S.R.L. rzlflr\lﬁrl{-l,_lf |,f|5(|p~|
FRIGH ESTEL PARTMERS S.R.L.
INDUS JAL GROUP TUMISIA S.R.L. Codice IAF‘.CIER [}Modiﬁmﬂnserisd | ¥ attivo

LANFR LANFRAMCHI GIOVANNI 5.P.A.
EUROF MATERCLASSIC 5.R.L.

Denominazione ARCIER. 5.R.L.

RONZO MING RONZONI Ragione sodale, Indirizzo, CAF, Comune, Provinda, Stato

PPALA  PELLETTERIA PALAZZOLESI ARCIER 5.7 i
VIA EMRICO FERMI 8

FOMTAMA |PELLETTERIE FOMNTAMA 20080 ZIBIDO 5. GIACOMO (MI)

PIDEP PIDIGI 5.P.A, - DEPOSITO
FULLT PRIMAFIL 5.R.L.
SCARA SCARABAGGIO IMBOTTITI SRL

FRANC  |5OC.COOPERATIVA BAGNADORE A RL. Fatwrares [P H'

ESSEPIEMME DI SANTAMBROGIO POMZONI M

Se non viene inserito un diente nel campe Fattura a il destinatario pud essere
utilizzato per pid dienti

4 F

Zona I— ﬂl

Porto
Orario consegna I ’7(' Franco " Assegnato
Vettore I Hl Vendite onine
Mote - ¥ Autorizzato

2y Aggiorna database on-ine

Questo programma permette di memorizzare i destinatari o luoghi di destinazione delle merci
che fanno capo ad un cliente.

Durante la fase di movimentazione delle merci & possibile inserire manualmente un destinatario
o luogo di destinazione occasionale.

Nel caso in cui un destinatario non venga piu utilizzato ma non si intende cancellarlo dall'archivio
& possibile togliere la spunta dal campo ¥ Attiva al fine di velocizzare la ricerca, nel

caso in cui si voglia ricercarlo & sufficiente togliere la spunta da ¥ 5olo attivi . La griglia alla
sinistra visualizza i dati in base a quanto definito nel gruppo ricerca.

© 2010 Geowin



Base 26

La descrizione accanto a Denominazione che appare in verde viene automaticamente estratta
dalla prima riga del campo Ragione sociale, Indirizzo, CAP, Comune, Provincia, Stato.

Nel caso in cui si debba utilizzare lo stesso destinatario per piu clienti occorre non definire alcun
dato nel campo Fatturare a, cosi facendo nel modulo Vendite Movimentazione e Vendite
Conferme ¢ possibile definire sia il cliente che il destinatario mentre se € stato definito un cliente
nel campo Fatturare a definendo un destinatario viene automaticamente definito il cliente
collegato senza possibilita di modifica.

Vendite andine
[w Autorizzato

2 Aggiorna database on-ine

guesto riquadro appare solo se ¢ installato il modulo Vendite on-line e permette di definire se il
cliente puo utilizzare o0 meno questo destinatario per gli ordini on-line.

@- Aggiorna database on-ine

Premendo il pulsante L | viene automaticamente
aggiornano il database remoto.

© 2010 Geowin



27

Geowin - Il pianeta gestione

3.1.2

Clienti

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

%Pruva S.r.L. - Esercizio 2006 - Base - Clienti g@

Codice |Denominazione |_A. Ricerca
OE0RID 96 (IR A S3 Codice Denominazione |
01009 & Esse P, Carni .
. [v Solo atkivi
01340 A,5.1.0.0, Cooperativa
01312 &.5.L., 3 Torino | | > | (2] ‘ + ‘ - ‘ Fs ‘ ‘ ‘ ¢ |
01079 Aba Tenda S.a.5
02946 Accetbura Yito Codice 03040 v Attivo
o331 Adestv.Met, S.n.c Denaminazione 3 & Print Ark 5.

Indirizzi - Telefoni ]Contabilité ] Yendite ] Sconti per cakegarie ] Noke ]

Sede Amminiskrativa: Ragione sociale, Indirizzo, CAP, Comune, Provincia LIRL | a
3 & Prink Atk S.n.c =y .
! f
Yia vittorio Emanuele 60 mm_lnls razions
10020 Ardezeno (TO1 Incaricate
Telefono [O11 Fax
Sede Legale: Ragione sociale, Inditizza, CAP, Comune, Pravincia el | @
3 & Print At 5.n.c UIFficio acquisti
di Andriolo & C. Incaticato
Yia vittorio Emanuele 60
10020 Andezeno (TO) Telefono Fax
Ernail | I"‘_;ﬂ
Dati per Ri.Ba. Conkabilita Fornitari
Dencminazione |3 A Prink At snc
Incaricato |
|di &indricl & C.
" T Telefano Fax
Indirizzo |\I'|a wikkorio Emanuele 60
CAP |10020  Comune e provinda |(Sndezeno (TOD Email | 'fﬁ‘

Questa fase permette di memorizzare, modificare e cancellare i dati relativi ai clienti.

Nel caso in cui un cliente non venga piu utilizzato ma non si intende cancellarlo dall'archivio &
possibile togliere la spunta dal campo W Attivo al fine di velocizzare la ricerca, nel caso

in cui si voglia ricercarlo & sufficiente togliere la spunta da ¥ 5olo attivi . La griglia alla
sinistra visualizza i dati in base a quanto definito nel gruppo ricerca.

La descrizione accanto a Denominazione che appare in verde viene automaticamente estratta
dalla prima riga del campo Sede legale e viene utilizzata per la descrizione del sottoconto del
piano dei conti della contabilita generale relativo al cliente.

Se viene modificata la prima riga del campo Sede legale vengono automaticamente modificati
sia la scritta accanto a Denominazione sia la descrizione del sottoconto collegato.

Se in Aziende/201& stato spuntato Archivi Clienti / Fornitori / Articoli - Conferma per modifica

© 2010 Geowin



Base 28

. . . Modifica | Inserisc . . .
inserimento appare il pulsante [}' ! fincheé non si preme questo pulsante non

e possibile modificare, inserire o cancellare nessun cliente.

Indirizz’uﬁtelefoni@ - Contabilital 27 - Venditel 297 - Sconti per categoriel s01- Notel a1 - Vendite
on-linel 2

Indirizzi - Telefoni

Contabilit ] Vendite ] Sconti per categorie ] Mote ]

Sede Amministrativa: Ragione sodiale, Indirizzo, CAP, Comune, Provincia URL | F-
Agga S.r.l. - Amministrazi
Via Corradino 2/A mm.|n|s Bz ; —
10024 Moncalieri (TQ) Incaricato | ncarica
Telefono |Prova Fax |
' . - o = Email | @
Sede Legale: Ragione sodiale, Indirizzo, CAP, Comune, Provinda
Agga S.r.l. & Uffidio acquisti
Via Corradino 2/A Incaricato
10024 Moncalieri (TO)
Telefono Fax
= Email | |1‘_;;|

Dati per Ri.Ba. Contabiita forritori
Denominazione |Agga5.r.|.

| Incaricato |
Indirizzo |1-'ia Corradino 2/A == g2
CAP |10024 Comune e provinda |[Moncalieri (TO) Emal | ]

Questa pagina contiene i dati anagrafici relativi al cliente.
| gruppi Amministrazione, Ufficio acquisti, Contabilita fornitori appaiono anche nella rubrica
clienti.

Contabilita

© 2010 Geowin



29

Geowin - Il pianeta gestione

Indirizzi - Telefoni  Contabilita ]b‘endibe | Scont per categarie | Mote |

Partita IvA ’_ W Codice fiscale | Avviso

Conto di appartenenza [18050 E CREDITI VERSO CLIENTI

Sottoconto ricavo ,7 E

Modalitd pagamento R30 ﬂ Ricevuta Bancaria 90 gg. fine mese

Al mese lﬁl sposta al giorno m del mese successivo Persana

{* Giuridica
Al mese o - sposta al giorno 0 | del mese successivo

Aliquota IVA #
Eanca presentazione 4

Conto corrente | CIN ’_

IBAN | SWIFT / BIC
Banca appoggio 0306901121 4| BANCA INTESA SPA CARIPLO - TORIND 1

[~ Esportatore abituale
[v Inserire in allegato

[~ Scambio Intracomunitario

(" Fisica

Pagina con i dati relativi alla contabilita generale collegata al cliente.

Il campo Conto di appartenenza € obbligatorio.

Nel caso in cui sia spuntato l'indicatore Esportatore abituale nella finestra appare il riquadro:

Esportatore abituale

Autarizzazione numera |

del |01/01/2006 =]

Reqistratazione nurero |

del |01/01/2006 =]

dove é possibile definire i dati relativi all'autorizzazione e quelli della conseguente registrazione
che possono essere utilizzati in fase di stampa fatture in base a quanto definito in Vendite -

Legami.

Vendite

© 2010 Geowin



Base 30

Indirizzi - Telefoni ] Contabilits Sconti per categorie ] Note ]

Porto
Zona IPITOCIZ3 | zonA 3 -me {* Franco " Assegnato
Trasporto a cura
Categoria 1311 M| Autolavaggi Stazioni di Servizio > I':littente ™ Vettore
" Destinatari " Ns. vetto
Agente 59 | Persichella direzionale estinatario 5. Vetare
v Raggruppamento bolle
Periodicit visite agente 1} Provvigione agents 0,00 Classe ABC |C
[+ Raggruppamento fatture
Sconto # ™ Raggruppamento Ri.Ba.
Vettore #A [ Addebito trasporto
P ™ Addebito bollo esportatore abituale
Modalita di U vostro d it
paata diresa s R [~ Addebito spese incasso
Listing BASE | Listino base [~ Invio fattura via email
] ] r
Tecnico assistenza M
[~ Stampa su documenti testo specifico
Prossima visita agente 01/11/2008 hd I~ Email conferma ordine
Fido 250,00  Budget 0,00
Consegna
Giorni di chiusura Orario |8 121518 Teleforno preavviso |

Pagina dedicate ai legami necessari per la gestione delle vendite.

Il campo Listino deve essere inserito esclusivamente se il cliente ha un suo listino particolare per
1 o piu articoli in quanto sul listino definito in questo campo non vengono applicati gli eventuali
sconti definiti in questa pagina o in quella sconti per categorie.

Se non é definito nessun listino il modulo vendite preleva i prezzi dal listino definito come base
nei legami delle vendite.

Fatture - Invio via email

Se é sputato il campo Invio fattura via email occorre che sia definita una email nel riquadro
amministrazione che si trova nella pagina indirizzi / telefonil 267 e viene abilitato il campo Fatture
email in un solo documento che permette, nel caso in cui un cliente debba ricevere piu fatture di
inviare un'unica email con allegato un documento in formato PDF che contiene tutte le sue
fatture.

N.B. - il campo Fatture email in un solo documento viene abilitato esclusivamente se ¢ installato
il programma VeryPdf - PDF Split-Merge acquistabile a questo collegamento.

Maggiori informazioni sul modo di procedere della procedura in caso di fatture email in un solo
documento le trovate in Vendite - Documenti - Emissione

Email conferma ordine
Se viene spuntata questa casella al termine dell'inserimento di un nuovo ordine viene inviata una

email con allegata la conferma ordine all'indirizzo email specificato nel riquadro Ufficio acquisti
28

Sconti per categorie

© 2010 Geowin


http://www.verypdf.com/pdfpg/index.html

31

Geowin - Il pianeta gestione

Indirizzi - Telefoni | Contabilta | vendite | |Mote |

e frfefofafsfx]e]

Cateqoria I 'Ml
Sconto I Provvigione I Valevole fino al |31J12f2008 LI [ Esdude altri sconti

Categoria Descrizione Sconto Provvigione | Valevole fino al | Altri sconti

E' possibile definire degli sconti particolari su determinate categorie di vendita.
Su tutti gli articoli appartenenti alla categoria prescelta verra applicato la percentuale di sconto

definita.
Lo sconto puo essere sommato allo sconto previsto per il cliente oppure essere I'unico sconto

previsto.
La data inserita nel campo Valevole fino al limita la validita dello sconto in caso di offerte speciali.

Note

Data inserimento |16;10;200? -

— Schede di sicurezza

Ernail I Marchio Clden ;I
Lingua
’7(‘ Inglese " Francese " Tedesco " Spagnolo " Qlandese = Italiano

N.B. Il riquadro relativo alle schede di sicurezza é presente solamente se € installato il
modulo Schede di sicurezza.

Il campo multiriga Note permette di inserire dei commenti relativi al cliente.
E' possibile richiamare gueste note da alcune fasi della procedura quali le interrogazioni clienti e
crediti.

© 2010 Geowin




Base 32

Vendite on-line

Indirizzi - Telefoni ] Contabilita ] Vendite ] Sconti per categorie | Note b'enchte-:nllnel

Password di accesso |EIDQ4544DEI 14

Sconto extra 0,0 @ Aggiorna databaze ondine

[v Autorizzato

Questa pagina é visibile solamente se ¢ installato il modulo Vendite on-line e permette di definire

¢ la password di accesso del cliente che in automatico & proposta uguale alla Partita lva del
cliente stesso,

¢ |'eventuale sconto extra valido solamente per gli ordini on-line

¢ la possibilita di accedere con il programma Vendite on-line Clienti

@- Aggiorna database on-ine

Premendo il pulsante L | viene automaticamente
aggiornano il database remoto.

© 2010 Geowin



33

Geowin - Il pianeta gestione

3.1.3

Fornitori

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

Wpruva S.r.l. - Esercizio 2006 - Base - Fornitori g@
¢ﬁi| |E)‘ €3 Chiudi ‘
Cadice |Denominazione ad Ricerca
05594 IEBS.E . R
Codice Denorinazione
0407 IMItalia 5.p.A. |
00522 #.T.E.S. Elettronica Sr ‘ ‘ - | . | + ‘ - ‘ ‘ v | x ‘ o ‘

o007 Baskra Matra Spa
05596 Abicar di Fabrizio Francone

Cod 05594
00009 | Acque Potabil orlce

00309 Aerosol Laboratori Ttalia Srl

Denominazione 36 5.r.l.

Indirizzi - Telefoni ] Contabilita ] Acquisti ] Sconti per categorie ] Maote ]

Arnrministr ziones
Ragione sociale, Indirizzo, CAP, Comune, Provincia
3BS.K. Incaricato |
Ingrosso Casalinghi & Ark.Regalo
Via Wal Pelice, 30/4 Telefono [0121500657 Fax

10060 San Secondo di Pinerolo (T

Ernail | @

Contabilits clienti
Ufficio vendite ankabilita clienti

- Incaricato |
Incaricako |

Telefono ’— Fax I— Telefono Fax l—
Emnail | E Email | @

Drati borifici
VL L & Deneminazione [3B5.r.l.
Fornitore Indirizza |\-'ia val Pellice, 30/A
i oo Piszza |San Seconda di Pinerolo (TO)|

Questa fase permette di memorizzare, modificare e cancellare i dati relativi ai fornitori.

La descrizione accanto a Denominazione che appare in verde viene automaticamente estratta
dalla prima riga del campo Ragione sociale, Indirizzo,CAP, Comune, Provincia e viene utilizzata
per la descrizione del sottoconto del piano dei conti della contabilita generale relativo al fornitore.

Se viene modificata la prima riga del campo Ragione sociale, Indirizzo,CAP, Comune, Provincia
vengono automaticamente modificati sia la scritta accanto a Denominazione sia la descrizione
del sottoconto collegato.

Se in Aziende/201& stato spuntato Archivi Clienti / Fornitori / Articoli - Conferma per modifica

. . . Modifica | Inserisc . . .
inserimento appare il pulsante [}' ! fincheé non si preme questo pulsante non

e possibile modificare, inserire o cancellare nessun fornitore.

© 2010 Geowin



Base 34

Indirizzi - Telefoni

. ’ . _— Arnrninistrazions
Ragione sociale, Indirizzo, CAP, Comune, Provincia

3B 5.rl Incaricato |
Ingrosso Casalinghi e Art.Regalo

Yia Val Pellice, 3004 Telefono (0121500637 Fax

10060 San Seconda di Finerola {TO)
Ernail | %l

Contabilita clienti

UFficia vendite

, Incaricato |
Incaricato |

Telefono ,— Fax ,— Telefono I— Fax I—
Email | E Email | @

Dati bonifici
LRL |ILIP a8 Denominazione |3 BSr.l
Fornitore Indirizzo |'u'ia val Pellice, 3014
@b ® o Piazza |San seconda di Pineralo (TO)|

Questa pagina contiene i dati anagrafici relativi al fornitore.
| gruppi Amministrazione, Ufficio vendite, Contabilita clienti appaiono anche nella rubrica fornitori

Contabilita

Indirizzi - Telefoni  Contabilita ] Acquist ] Sconti per categorie ] Note ]

Partita VA 11024180157 Codice fiscale | [ Dogana

Conto di appartenenza 24030 $A| DEEITI VERSO FORNITORI I Inserire in allagato
[~ Scambio Intracomunitario
Sottoconto costo F
Persona
Modalita pagamento  |R20 | Ricevuta Bancaria 60 ga. fine mese f+ Giuridica i Fisica

Al mese [V sposta al giorno a | del mese successivo
Al mese [V 4 sposta al giorno i} | del mese successivo
Aliquota IVA #4

Dati boniific Italia
Banca fornitore m

Conto corrente | CIN l_

Coordinate IBAN | SWIFT fBIC
Banca pagamento ﬂ

Pagina con i dati relativi alla contabilita generale collegata al fornitore.
Il campo Conto di appartenenza € obbligatorio.

Nel caso in cui si tratti di un fornitore estero la videata precedente si modifica in questo modo:

© 2010 Geowin



35

Geowin - Il pianeta gestione

Partita IvA ’_ W Codice fiscale
Conto di appartenenza 24030 ﬂ DEBITI YERSO FORMITORI
Sottaconko costa ’7 E

Modalita pagamento ’Clﬂi E Rimessa diretta ricevimento Fattura
Al mese IG sposta al giormo |0 x| del mese successivo
Al mese ,G sposta al giorno m del mese successivao
aliquota T¥a [ ﬁ| Tva 20%

Daki bonifici su estera

Stato {codifica UIC)

Coordinate I8N | BIC

Eanca pagamento ﬂ

Acquisti

Cateqaria 30 #h| Articali accessori
Sconto 4
Classe ABC

Pagina dedicate ai legami necessari per la gestione degli acquis.

Sconti per categorie

[ Dogana
[v Inserire in allegata

[ Scambio Intracomunitario
Persona
(* Giuridica (" Fisica

in modo da permettere l'inserimento delle coordinate bancarie necessarie per i bonifici su estero

© 2010 Geowin



Base 36

Zakegoria
Sfa SCOMNED o ricarica

Zaktegoria |Descrizi0ne

Ricarica Ricarica

E' possibile definire degli sconti particolari su determinate categorie di acquisto.
Su tutti gli articoli appartenenti alla categoria prescelta verra applicato la percentuale di sconto
definita.

Note

Data inserimento 16/10/2007 -

Schede di sicurezza

Ernail Marchio Clden j
Lingua
" Inglese " Francese " Tedesco " Spagnolo " Qlandese * Italiano

Questo campo multiriga permette di inserire dei commenti relativi al fornitore.
E' possibile richiamare queste note da alcune fasi della procedura.

© 2010 Geowin



37 Geowin - Il pianeta gestione

3.1.4 Articoli

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

WProva S.r.1. - Esercizio 2006 - Base - Articoli [Z]@
Magazzino (100 ‘ Prodatti | @| 0‘ €2 Chiudi |
Codice |Descrizione ] Q Chiudi
140105-10-000 acido Muriatico 19-21 be't2x1000ml, | .
140106-01-006  Acqua deionizzata corf. (5x2) 16 Ik, reres _
110100-55-020 actigen det. igien. limane (4::5)20Kg Codice Codice 2
110100-56-010 Actigen SP deterg. igienizzante 10Kg Codice 3 li Codice a barre |

110100-50-020 Actilemon det. stov, man. (4x5)20 kg
110100-00-020 Active det. limone stow, (4x5) 20 kg
110100-00-025 Active det. limone stoviglie 25 kg
171001 perail nebulind.le 25 I, inosc 1pz | Ricerca rapida - premere Tab dopo aver insetita i dati

140105-06-012 Alcool etilico denatur, {16x1) 16 | : ‘
w

Descrizione ||

[ s lmf s =] |v]x]e]

Descrizione lMagazzino ] vendite ] Acquiski ] Produzione ] Istruzioni produzione ] Dacurnenti callegati ] Is0 9000 [ Dati ADR ]

Codice |14DIDS—IU—DDD Codice 2 Codice 3 Codice a barre |

Descrizione  Acido Muriakico 19-21 be'12x1000ml,

Unika di misura

Principale [0 gMy| Confezioni
Secondaria 4

Acido Muriatico 19-21 be'12:1000ml,

Peso kg, 12,000000 Fapparta | 0,000000000
Quantita per confezione 1
Aliquota TVA 20 Py Ivaz0s Mumero decimali in Fattura 2

Questa fase permette di memorizzare, modificare e cancellare i dati relativi agli articoli.

La descrizione accanto a Descrizione che appare in verde viene automaticamente estratta dalla
prima riga del campo sottostante e viene utilizzata per la definire I'articolo durante le varie fasi
del modulo vendite. In fase di stampa di documenti quali ordini, DDT, fatture verra stampata la
descrizione completa inserita nel campo sottostante.

Se in Aziende/ 201 & stato spuntato Archivi Clienti / Fornitori / Articoli - Conferma per modifica

. . . [}. Modifica f Inserisci . N .
inserimento appare il pulsante fincheé non si preme questo pulsante non
e possibile modificare, inserire o cancellare nessun articolo.

L'archivio articoli € composto da varie pagine e precisamente:

© 2010 Geowin



Base 38

Descrizione! s8), Magazzinil se), Venditel se", Acquistil 3¢, Produzione! 40", Istruzioni produzione! «1,
Documenti collegatil 41, 1s09000/ADR 42

Descrizione

Codice |14|3105—1IZI—DIZID Codice 2 Codice 3 Codice & barre

Descrizione  Acido Muriakico 19-21 be'l 2 1000ml,

Unitd di misura

Principale  joO M| “Confezioni

Acido Muriatica 13-21 be'l2:1000ml,

Secondaria I_ ﬂ
PesoKg. 12,000000 Rapporto | 0,000000000
Quantita per confezione 1
Aliquaka Iva z0 E Twa 20% Murnero decimali in Fattura ’—2

Codice 2 e Codice 3 sono codici alternativi con i quali & possibile ricercare l'articolo, per esempio
si puo inserire nel codice 2 il codice attribuito all'articolo dal fornitore.

Codice a barre permette la definizione del codice a barre dell'articolo e I'utilizzo di tale codice con
eventuali lettori ottici.

Nel caso in cui si stia inserendo un nuovo articolo la videata precedente si modifica in questa
maniera:

Codice || Codice 2 Codice 3 Codice & barre

Descrizione

Unitd di misura

Principale M

Secondatia #
Peso Ka. Rappotto | 0,000000000
Quantita per confezione 1
Aliquata Iva M Mumero decimali in Fattura 2
Copia da articolo
Magazzing M ‘ .
Copia
Articolo F .Y

permettendo di copiare i dati da un articolo gia inserito in archivio.

Magazzino

© 2010 Geowin



39

Geowin - Il pianeta gestione

Categoria merceologica |60 4| Linea prodotti non di produzione
Lbicazione |1I315

Scarke

Walidita da |Gennai0 j a |Dicembre j Minima | 0 Massima i}
Walidits da | ——————————— j a | ——————————— ﬂ Minima | 0 Massima a

Legami con il modulo magazzino.

Possibilita di definire delle scorte differenziate se I'articolo ha una differenza di movimentazione
in base a periodi stagionali.

Vendite
Cateqaria di wendita  |103 |+ Materie prime e prodotti chirmici [~ Soggetto a UTIF
i 4001015 ricavi altri prod. chimici e deterg.
Sottocanto ricavo fa F ? [ Utiizzo otk 1509000
Scaonka )
Prezza teorica di vendita  0,000000
Provvigione 0,00 Margine di contribuzione  0,000000
Prezzi
Liskino | Prezzn |Sc0nt0| »~ ‘ | > ‘ L) ‘ + | = ‘ - ‘ | ‘ o ‘
doLLs e Liski 00113 | Marueli Sas di Maruell Gi i
1340 415 N istina aruelli Sas di Maruelli Giovanni,
01998 8,2 M Descrizione  Acido Muriakico 19-21 be'l2:1000ml.
02103 65 M Acido Muriatico 19-21 be'12:¢1000ml,
02283 6,24 M
Base 5,44 M
) Prezzo riferibo ad unitd di misura
| Prezzo 11,33 [ Sconko cliente | 4 Princinale ~ Secondaia

Legami con il modulo vendite.

Il Sottoconto di ricavo non € obbligatorio ma molto comodo se il prodotto viene venduto in
guanto viene presentato automaticamente nella movimentazione del modulo vendite.

Il iqguadro Prezzi permette di inserire, modificare e cancellare i prezzi dell'articolo riferiti ai vari
listini. Esiste una fase apposita per la gestione dei listini pitl comoda e veloce da utilizzare.

Prezzo riferito all'unita di misura - in alcuni casi lo stesso prodotto puo essere venduto ad alcuni
clienti con un'unitd di misura ad altri con un'altra.

Ad esempio il tubo in ferro pud essere venduto sia a metro lineare che a Kg. Se nella pagina
Descrizione sono state definite le 2 unita di misura ed il relativo rapporto possiamo definire i due
prezzi di vendita in base alla rispettiva unita di misura.

Acquisti

© 2010 Geowin



Base 40

Descrizione ] Magazzino ] Vendite Acquist ]Produzione Istruzioni produzione | Documenti collegati ] Is0 9000 / Dati ADR ]
Fornitori alternativi

Categoria di acguisto [4g M| Materie prime e prodotti chimid ‘ | ‘ ‘ o+ | | - ‘ ‘ | [ ‘
Sottoconto |3001515 | acquisti altri prod.chimid e deter. Fornitore
Sconto #

Descrizione articolo

Fornitore abituale ~ [00049 | RossiSas di Rossi Enrico C.
Prezzo di acquisto 2,78 ‘

Capitolato numero | del |DSID 1/2000 j
Lotto minimo di acquisto 0

Giorni per approvvigionamento 0

Prezzo 0,00

Fornitore Descrizione articolo Prezzo

[ Utllizzo lotti ISO 9000

Legami con il modulo acquisti.

Il Sottoconto di costo non &€ obbligatorio ma molto comodo se il prodotto viene acquistato in
guanto viene presentato automaticamente nella movimentazione del modulo acquisti.

La sezione dedicata ai fornitori alternativi permette di memorizzare i possibili fornitori dell'articolo
oltre a quello abituale. Per ogni fornitore € possibile definire una descrizione articolo diversa e un
prezzo di acquisto specifico. Questi dati vengono utilizzati nelle fasi movimentazione e conferme
del modulo Acquisti

Produzione

Distinka base

Codice M
Scelke disponibili - doppio click per selezionare
Yariante Descrizione articolo Descrizione articalo | Quantita |

Pallettizzazione

Magazzing #4
Bancale | #h
Murnero piani 0 Confezioni per piano 0 [ Piani incrocisti
Presventivo
 Ltilizzo loth 150 2000 Zosko makerie prime Costa di produzione 0,000000
fieza fot % differenza da liskino % differenza da prezzo medio

Legami con il modulo produzione.

La sezione distinta base permette di definire la distinta base collegata all'articolo selezionato.
Nel caso in cui la distinta base preveda delle varianti Nel riquadro inferiore a sinistra vengono
presentate le viarianti previste e, se € gia stato effettuato il collegamento con l'articolo, I'articolo

© 2010 Geowin



41

Geowin - Il pianeta gestione

selezionato. Nel riquadro a destra appaiono invece le possibili scelte che sono state definite per
la variante selezionata a destra.

| dati di pallettizzazione possono venire visualizzati e stampati dal modulo produzione durante la
lavorazione.

Istruzioni produzione

E Tokruzioni #4F
07/07/2006

ATTEMZICME: IL PRODOTTO E' UM DETERGEMTE PER. STOVIGLIE

ST RACCOMANDA MASSIMA PULIZIA DELLA RIEMPITRICE PER. EVITARE INQUIMAMEMTI

Hk EIME [STRIJZION] #eb

Permette di definire delle istruzioni che possono venire visualizzate e stampate dal modulo
produzione durante la lavorazione.

Documenti collegati

Colleqamento per Bolletting tecnico

Doppio click per visualizzare il documento collegato | (= Seleziona

Tipo documenta |Collegamento | ~
Ballettino tecnico

Capitolato

Etichetta

Scheda Sicurezza

Scheda Sicurezza Fornitare

Scheda Tecnica ingredienti (Reg. 648/ 2004)

Permette di definire dei collegamenti con documenti, immagini, siti internet.

Cliccando 2 volte con il mouse sulla riga contenente un collegamento la procedura apre
automaticamente il documento collegato.

L'utilizzatore pud definire i vari tipi di documento che interessano accedendo a Base - Tabelle -
Documenti collegati

© 2010 Geowin



Base 42

Iso9000 / Dati ADR

IS0 9000
Piano di colaudo  [110100-00-6 M| Active

Schede di sicurezza - Preparato

Magazzino [400 M | Semilavorati

Articolo  |110100-00-5 | Active

ADR.

Categoria

"0 {1 {2 {3

Murnero LN

Descrizione |

Mumero etichetta Gruppo Codice imballo '7

Legami con il modulo 1ISO9000 e con la procedura di gestione automatica dei trasporti pericolosi
effettuati a norme ADR.

Se ¢ installato il modulo Schede di sicurezza appare anche il riquadro relativo alla richiesta del
preparato.

Definendo un piano di collaudo la procedura richiedera al termine della lavorazione, in una
opportuna fase Collaudi, la convalida dei dati relativi al piano di collaudo previsto.

© 2010 Geowin



43

Geowin - Il pianeta gestione

3.1.5

Distinte base

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

W Prova - Esercizio 2006 - Base - Distinte base

BEX

Codice |Descri2i0ne ~ | ‘
= Chiudi |
025-BICOMP * Canestra 25kg x bicomponenti S 0| Qi
025 * Canestro kg, 25 Ricerca
nza * Canestro kg.20 Codice Descrizione |
032 * Canestro kg, 32
010 * Canestro [k, 10 H‘d‘h‘u‘+‘—‘A‘ ‘ ‘("|
01z * Canestro |, 12
| *
025-LT Canestro b, 25 Codice |025
0os * Canestro senza scatola kg5
009-500 * Clinfast 9x500ml 5 . |* c o kg, 25
; anestro kg,

500 LATTA * CONFEZIOME 12 LATTINE S00ML o | ESETEENS

Articali ]Varianti ] Lavarazioni ]

Codice 5 Magazzino (500 | Imballaggi | | > ‘ >l ‘ + ‘ - ‘ | v | x | ¢

Articola |CF\I311 #4| Canestro 25 k. neutro 950 gr. Totale articoli 0,04

Quartitd LN 0, 040000 Quartit 0, 000000 Differenzaal  0,960000

Codice |Magazzino |Codice articola |Descrizione articolo | Cuantita 1 | Cuantita 2 |

S So0 CAOLL Canestro 25 |k, neutro 980 gr. 0,040000 0,000000

Questa fase permette di memorizzare, modificare e cancellare i dati relativi agli articoli.

Nel caso in cui si stia inserendo una nuova distinta base la videata precedente si modifica in

guesta maniera:

© 2010 Geowin



Base 44

W Prova - Esercizio 2006 - Base - Distinte base

BEX

Articoli ]\-‘arianti | Lavorazion |
Codice Magazzino E

Articola | M

Quantitd 1N Quantits

Codice |Descri2i0ne |[¢] @| 0‘ Q Chiudi |
Ri
(25-EICOMP * (anestro 25kg x bicompanenti et N
025 * Canestro kg, 25 Codice Descrizione |
0z0 * Canestro kg, 20 ‘ ‘ . ‘ . ‘ + ‘ ‘ ‘ v ‘ x ‘ P |
032 * Canestro kg, 32
010 *C tro Ik, 10
SnEsro Codice ||
012 * Canestro b, 12
025-LT * Canestro |, 25 Codice
oos * Canestro senza scatola k.S 4 Copia
003-500 * Clinfast 9500l [s]
Descrizione | Determinazione costo ‘

8 I

Totale articoli 0,04

Differenzaal  0,960000

Codice |Magazzinc- |Codice articola

|Descrizione articolo

| fuantits 1 | fuantita 2 |

Permettendo di copiare i dati della distinta base da una gia definita.

E Determinazione costo

A permette di calcolare il costo dei componenti e delle

lavorazioni previste per la distinta base selezionata, ovviamente queso pulsante € attivo
solamente per le distinte base che non comprendono varianti.

Articolil 447, Variantil 451, Lavorazionil 46

Articoli

© 2010 Geowin




45

Geowin - Il pianeta gestione

Codice ’_5 Magazzino W ﬂ Imballaggi ‘ ‘ Ld | > | + ‘ = ‘ ‘ v | x | ¢
Articolo |CP.I311 ﬂ Canestro 25 |k, neutro 980 gr. Totale articoli 0,04
Quartits Ly | 0,040000 Quantit [ 0,000000 Differsnzaal  0,950000
Codice |Magazzin-:- |Codi-:e articolo |Descrizic-ne articolo | Quankits 1 | Quantita 2 |
5 500 Caoll Canestra 25 |k, neutro 930 gr. 0,040000 0,000000

Questa pagina presenta gli articoli che compongono la distinta base selezionata. Non ci sono
limite nel numero di articoli inseribili, in questo caso esiste un solo articolo disso per la distinta
base in quanto sono state definite numerose varianti.

Varianti

Deefinizioni Arkicali
Codice

m

L2 e N R S o .
‘ | Magazzing (500 | Imballaggi

[ e =]

[ x]e

Codice 1 articolo [ETIOOL | Etichetta bianca con logo rosa

Descrizione [ETICHETTE FRONTE Quantitd LN 0,040000  Cuankitd | 0000000
Codice |Descri2inne ~ Codice| Mag. |Descri2inne articolo Quantits 1 | Quantita 2 | ~
1 Etichette fronte 1 500  Etichetta bianca con logo rosa 0,040000 0,000000
z Etichette retro z 500 Etichetta Fornita dal cliente 0,040000 0,000000
3 Prodotto 3 500 Etichetta non prevista 0,040000 0,000000

4 500 Etic. bianca con logo verde 0,040000 0,000000
5 500 Etic. bianca con logo rosso 0,040000 0,000000
& 500 Etic. azzurra coningranaggi pye 0,040000 0,000000
7 500 Etic. bianca con logo giallo 0,040000 0,000000
5] 500 Etic. neutra pvc 1152165 0,040000 0,000000
] 500 Etic. bianca con logo azzurro 0,040000 0,000000
10 500 Etic. bianca con logo arancio 0,040000 0,000000
11 500 Etic. bianca con logao blu 0,040000 0,000000
1z 500 Etic. bianca con logo rosa 0,040000 0,000000
» 13 500  Etic. logo azzurro anonimo x Fivend. 0,040000 0,000000
< > ~

In questa pagina possono essere definite le varianti alla distinta base.

Nel riquadro a sinistra sono definite le varianti previste mentre in quello a destra sono definiti gli
articoli che possono far parte della variante selezionata.
Anche qui non ci sono limiti nel numero delle varianti definite e nel numero di articoli associati ad

una variante.

Questo metodo permette con una sola distinta base di definire lavorazioni e materiali utilizzati

© 2010 Geowin



Base 46

durante la produzione per una serie di articoli, nell'articolo & definito il legame tra la variante e el
prodotto effettivamente utilizzato.

Lavorazioni

cote [ s lml el =] | v]x|e]
Lavarazione |20 ﬂ Riempirmenta

COre I_El Mirti I_El Zenkesimi di minuko |_15

Macchinatio IW ﬂ Riempitrice per Fusti volumetrica

Codice | Lavaorazione |Descrizinne lavarazione | Cre | Plinuki | Cenkesimi |

1 20 Rigmpirnenta 1] o 15

2 AATD Etichettatura g5

3 65 Tappatura manuale =1

4 AAZD Inscatolamento e paletizzazione 5

5 a7 Carico/scaricofvifarnimeanti 5

G 40 Controllo & collauda g5
~

In questa pagina sono definite le lavorazioni previste e I'eventuale macchinario utilizzato.
Per ogni lavorazione € possibile definire il tempo occorrente per compierla.

© 2010 Geowin



47

Geowin - Il pianeta gestione

3.2
3.2.1

Tabelle

Magazzini

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

ﬁ Prova - Esercizio 2006 - Magazzini E]@
S 0| Q chud
Codice |Descri2i0ne [A Efasnes
| b|100 Prodotti finti Sl codice Descrizione |Pr0|
110 Produotti finiti su richiesta
| (v mf[+] - ]]e]
Codice 100
Descrizione  |Pradatti Firiti
|tilizzare in apertura esercizio v Materiali in comta lavara [
Cliente M
[v] Magazzino relativo a prodotti finiti v
€[] (2] d R

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione dei magazzini utilizzati.

Il campo cliente & obbligatorio in caso il magazzino sia dedicato alla movimentazione di merce in

conto lavoro.

© 2010 Geowin



Base 48

3.2.2 Unita di misura

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

M=%

@ Prova - Esercizio 2006 - Unita di misura
Codice |Descri2ione

Ld[=e! Confezioni
a5 Giorni ritardato pagamento

B GR Grarnri

ke Kg

B kKL kg labaratario

|t Liti

L Litri labor atoria
MT Metri

B M0 Metro quadro

e Ml

£ ] (]

ﬂ g €23 Chiud

» | [ Ricerca
Codice Descrizione |
e el =fafr[x]e]
Codice aw}
Descrizione |CDnFeziu:|ni
MNumero decimali
(s 0 i~z 4 &
M cs cs

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione delle unita di misura utilizzate, per
ognuna sono definibili il numero dei decimali richiesto.

© 2010 Geowin




49

Geowin - Il pianeta gestione

3.2.3

Banche

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto

destro del mouse.

W Prova - Esercizio 2006 - Banche

BE X

ﬂ g €29 Chiudi

Ricerca
AEI | CAE | Banca | Provincia CAR H Cerca
R N T I I N

AET EIIDEID| CAE (01000 Banca |B.°.NC.C\ DI ITALIA

Agenzia | Zonmune TORIMG

Cap 10121 Comune |'\"IF\ ARSEMALE, 8 Provincia (T

AEI |C.ﬁ.B |Banca Agenzia |C.ﬁ.F‘ |Comune | Provw, | ||
L 01000 01000 BAMCAH DI ITALLA BAMCA D ITALLA 10121 TORIMG TO "
_|01005 01000 | BAMNCA MAZIONALE DEL LAVORO SPA  FILIALE DI TORING 10121 TORIMG TO
_[01020 01000 | BANCO DI SICILIA SPA TORIMG AG, & 10121 TORIMG TO
01025 01000 |SAN PAGLO -TMIZPA ISTITUTO BAMCARIO 5, PADLO DI TORI 10121 TORING TO
| |91030 01000  BANCA MONTE PASCHI DI SIEMA SPA - BAMCA MONTE DET PASCHI DI SIEMA 5P 10123 | TORIMO TO
|_|92002 01000 |BANCA COMMERCIALE ITALIAMA SPA  SEDE DI TORINO 10121 TORIMG TO
| |Ce008 01000 |UNICREDIT BAMCA SPA TORIMNG ARSENALE 10121  TORIMG TO
| [0=001 01000 BANCO AMBROSTANG YEMETO SPA SEQE 10121  TORIMG TO
_[03025 01000 |BANCA PROFILO SPA SUCCIURSALE DI TORING 10121 TORIMG TO
_|03030 01000 |DEXIA CREDIOF SPA DEXL& CREDIOP SPA FILIALE DI TORIMNG 10121 TORING TO
_[03041 01000 |UBS ITALIA SPA TORIMG 10123 TORIMNG TO ™

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione delle banche Questo archivio viene
dato precaricato con inserite tutte le banche e filiali associate all'ABI.

E' possibile effettuare la ricerca inserendo piu dati nei campi ricerca quale nome banca e CAP

per esempio.

© 2010 Geowin



Base 50

3.24

Forme di pagamento

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

@ Prova - Esercizio 2006 - Forme di Pagamento

M=%

Ricerca
Codice Descrizione ||
Forme di pagamenta ] Rate ]
Codice |Descri2ione | el
p|BAN &ddebito diretto in banca
[ [anr Andicipate
A Awvvenuto
" awa Awwvenuto anticipato a mezzo bonifico
: BPZ B. postalz 1 rata scad, 15 mese succ
EP1 B, postale 1 rata scad, data fattura
BED B. postale 4 rate
: BPS B. postalz 5 rate fine mese
Al Contrassegno
B ar 1] Conkrassegno SCOMNTO 10%
: el Conkrassegno SCOMTO 2% [w

ﬂ g €3 Chiudi

Codice Bt

Descrizione |Addebito diretto in banca

Data Fattura - Mumero rate 1 Ivasuddivisa [

0 Giorno fisso di scadenza a -
Forma di pagamento | Bonifico w | Incasso tramite agente |

Sconto cassa

&l mese o - sposta al giorno a v | del mese successivio
Al mese [N sposta al giorno a | del mese successivo

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione delle forme di pagamento utilizzate.

Rate

Forme di pagamento Rate l

Totale percentuali: 100

Rata |F|:|rma | Giarni | Percentuale
M 1 RiBa, . 30 34
| | 2 |RiBa. G0 33
| | 3 |RiBa a0 33

Nella parte dedicata alle rate sono definite le varie rate che compongono la forma di pagamento
con i giorni di scadenza e la percentuale sul totale.

© 2010 Geowin




51 Geowin - Il pianeta gestione

3.2.5 Aliquote IVA

¢ Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

ZE Prova - Esercizio 2007 - Aliquote IVA

Codice
[ dlave
| |74

Descrizione

Art, 74L. C. Ass. da ED
Art. 74ter DMF 340/1999
Esente Art. 2 Comma 3
Esente Art. 4 Comma 2
Esente Art. 15

Esente art. 5 Dpr 633/72
Esente Art.5 C20DPR 633
Esente articolo 10
Fjcampo art. 26 ¢, 2/3
Fuori campo iva

Iva 10%

Iva 10% indetraibile 100%
Iva 12%

Ricerca
’7Codioe I Descrizione I

il I BN I N N A S

Codice AT4

Descrizione IArt. 74L. C, Ass, daED

Percentuale detraibilel 0 Percentuale indetraibile I ]

Campo di applicazione
£~ Imponibile " Esente

{* Senza applicazions

£~ Non imponibile " Fuori elenco

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione delle aliquote IVA utilizzate.

© 2010 Geowin



Base 52

3.2.6 Sconti

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

@

ﬁ|ﬂ| €3 Chiudi ‘
Codice |Descrizione el Ricerca
|_|005 Seonto 0,5% Codice ’— Descrizione |
1 Sconto 1%
BE Sconts 3% SR ‘ | e |
3+2 Sconko 3%+2%
e Sconta 4%
BE Sconto 5% Codice e
|06 Sconta 6% Descrizione  [Sconto 7% + 10% + 5%
a7 Sconto 7%
:?10 Scanta 7% + 10% Sconti | 7 o | 5 a
713 Sconto 7 + 10% + 3%
E?15 Scontn 7% + 10% + 5% | Srontototale 20,48

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione degli sconti utilizzati.

© 2010 Geowin



53 Geowin - Il pianeta gestione

3.2.7 Zone
e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

W >
ﬂ g €23 Chiudi

Livello 1 ]Livello 2| tivello 3 | Livello 4 | Livella s |

Codice |Descrizione |_A_ Ricerca
M1 Ttalia |=|| Codice Descrizione |
e m[+]-Jf[c[x]e]
Codice I
Descrizione |Ita|ia
[

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione delle zone utilizzate.
Le zone vengono utilizzate oltre che a fini statistici anche in fase di preparazione ordini per la
stampa della lista di prelievo degli ordini da evadere.

In base al numero dei livelli definiti per I'azienda vengono presentate sulla destra 1 o piu cartelle.

Esempio di suddivisione delle zone
| Livello - Nazione

Livello 1 lLiveIID 2 I Livello 3 I Livello 4 I Livella 5 I

Codice |Descri2ione |_A_ Ricerca
b1 Italia =| | Codice Descriziong |
| (v ]+ -Jal-]5]e]
Codice 1
Descrizione |Ita|ia
~

Il Livello - Regione

© 2010 Geowin



Base 54
Livello 1 Livello 3 I Livello ¢ I Livello 5 I
Codice  |Descrizions ||| [ Ricerca
T|18E Abruzzo Codice Descrizione |
IcL Calabria
ICA Campania ‘ |"‘H‘+|_‘ ‘\/|X‘("‘
| |rEm Emilia
IFG Fogagia . :
IFR Friuli ¥enezia Gidlia Swled g Jlta“a
_IIS Isernia
_IL.D. Lazia
| JII Liguria Codice “B Codice completo TAE
Lo Lombardia
IMa Marche |  Descrizione |F\bru220
lll Livello - Provincia
Livello 1 I Livello 2 Livello ¢ I Livello 5 I
Codice |Descrizione || [ Ricerca
lIPIF\L Alessandria Codice Descrizione |
IMann Ancona
IYARO fosta ‘ |"‘“‘+|" ‘*’|x‘("
_ITOF'.R Arezzo
| |IPIAT Asti Livelln 1 Italia
ICaAY Avelino
— Livellaz  |IPL Piemonte
_ILOBG Eergamo
_IPIBI Biglla
__|IEMBO Bologna Codice L Codice completo  IPTAL
_|ITREZ EBolzano
| |ILOBS Brescia = Descrizions |#\|essandria
IV Livello Suddivisione capoluogo e provincia
Livello 1 I Livello 2] Livelln 3 {Livelin 4| Livello 5 I
Codice | peserizione ||| [ Ricerca
X|tP1aLc flessandria citta' Codice Descrizions |
IFIALFR Alessandria provincia
IMAANFPR. Ancona provincia ‘ | > ‘ i ‘ + | = ‘ ‘ v | X ‘ ¢ ‘
| |1AoACCT #oska citka'
| |masocr  Aosta citta Brelpd  1E=l=
IACRCPR Ansta provincia Livella 2 Piemonke
_I\-'P.P.OPR #oska provincia Livella 3 I—IPI.C\L alessandria
| ITOARPR Arezzo provincia
| |IPIATCT Ashi citka’ Codice [ Codice completa  IPTALCT
o IPIATPR. Aski provincia
ICAAYCT Aveling citka' Descrizione |#\|essandria citka'

V Livello - Suddivisione citta in zone

© 2010 Geowin




55

Geowin - Il pianeta gestione

Livello 1 I Livello 2 I Livello 3 I Livello 4 Livello 5 l

IFITOCIZZ ZOMNA 2
IPITCCIZS ZOMNA 3 Codice
IPITCCIE S ZOMNA 4

—

= b

Codice | peserizione || [ Picerea
|_|IPIVCPRPR  Wercelli provincia generica Codice Descrizione |
IVEVRVRCI Werona citta' generica
| |miEvRiRPR  Werona Provincia 1 ‘ “ | ‘ ‘ + | = ‘ ‘ v
_I\-'E'\I'ICICI Wicenza citta’ generica Livelln 1 Iralia
| IYEVIFRPR Vicenza pravincia generica Livelo 2 Piemonte
| |ILAVTCICT viterbo citta' generica Livella 3 Tarino
| |irrmocizt 2oms o Livello 4 W J Toting citta'

5 Codice completa  IPITOCIZS

IPITCCIZS ZOMNA S = Descrizions |ZONF\5

© 2010 Geowin



Base 56

3.2.8

Documenti collegati

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

@

Diescrizione | Ricerca

LBDIIettinotecnico Descrizione |

Zapitolato

' |Etichetta ‘ "’|H‘+‘_|“ ‘ |("|

] Scheda Sicurezza
Scheda Sicurezza Fornitore
n Scheda Tecnica ingredienti (Reg.6<4&12004)

Descrizione  [Bolletting tecnico

Finestra dedicata all'inserimento, modifica e cancellazione dei documenti collegati.

Queste definizioni vengono visualizzate automaticamente nell'archivio articoli permettendo la
definizione dei documenti collegati specifici per un determinato articolo e per il loro richiamo sia
da file residenti sul computer di qualsiasi natura siamo (immagini, documenti .doc, documenti .
pdf, ecc ecc) sia che siano dei collegamenti a locazioni internet.

© 2010 Geowin



57

Geowin - Il pianeta gestione

3.3

3.3.1
3.3.1.1

Utilita
Articoli

Spostamento

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

W Filatura S.r.1. - Esercizio 2006 - Base - Utilita - Articoli - Spostamento g@

Questa fase permette di spostare un articolo presente nell'archivio articoli in un altro magazzino, durante lo spostamento @| 0| fa Chiudi |
& possibile cambiare il codice dell'articolo.

Confermando lo spostamento verranno modificati di conseguenza kukki gli archivi interessati dall'articolo selezionato ad
esempio le diskinte base in cui & presente & i movimenti effettuati in tutki | moduli della procedura.

Attenzione: questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro utente sta utilizzando la procedura

Articolo da spostare

Magazzino ’|_ ﬂ
Arkicalo l— ﬂ

Muovo atticala

Magazzino ﬂ
Articolo

" Conferma spostamento articolo

Attenzione: Questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro
utente sta utilizzando la procedura GeoWin.

Questa procedura permette di spostare un articolo da un magazzino ad un altro, di modificare il
suo codice o di spostarlo cambiando il codice dell'articolo in base a quanto definito nei campi di
immissione.

Per spostare un articolo immettere un magazzino ed un codice articolo nel riquadro Articolo da
spostare e quindi immettere il magazzino in cui deve essere spostato e lo stesso codice articolo
inserito precedentemente nel riquadro Nuovo articolo.

Per modificare il codice di un articolo immettere un magazzino ed un codice articolo nel riquadro
Articolo da spostare e quindi immettere lo stesso magazzino inserito precedentemente e il nuovo
codice articolo nel riqguadro Nuovo articolo.

Per spostare un articolo cambiando contemporaneamente il suo codice immettere un magazzino
ed un codice articolo nel riquadro Articolo da spostare e quindi immettere un diverso magazzino
ed il nuovo codice articolo nel riquadro Nuovo articolo.

© 2010 Geowin



Base 58

" Conferma spostamenta articolo

Premendo il tasto la procedura
provvede ad effettuare le modiche in tutti gli archivi della procedura interessati dall'articolo da
spostare.

© 2010 Geowin



59 Geowin - Il pianeta gestione

3.3.1.2 Cambio aliquota IVA

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

% Filatura S.1.1. - Esercizio 2006 - Base - Utilita - Articoli - Cambio Aliquota IVA -JoEs

Questa fase permette di cambiare l'aliguota V4 precedentemente definita nell'archivio articoli con la nuova aliquoka IYa, ﬁ| 0| Q Chindi |
La modifica avviene solamente nell'archivio articoli per cui butti | movimenti interessati e gia inseriti non verranno modificati
mentre lo saranno | movimenti inseriti dopo allesecuzione di guesto programma,

Attenzione: questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro utente sta utilizzando la procedura

Aliguota Iv4 da sostituire
Codice | ﬂ

Muova aliquota Iva

Codice ﬂ

" Conferma cambio aliguota Iva |

Attenzione: Questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro
utente sta utilizzando la procedura GeoWin.

Questa procedura permette di sostituire in tutti gli articoli presenti nell'archivio una aliquota IVA
con la nuova.

La modifica avviene solamente nell'archivio articoli per cui tutti i movimenti interessati e gia

inseriti non verranno modificati mentre lo saranno i movimenti inseriti dopo all'esecuzione di
questo programma.

© 2010 Geowin



Base 60

3.3.1.3 Aggiorna prezzo di acquisto

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

"’,' Prova - Esercizio 2006 - Base - Utilita - Articoli - Ag

Questa fase permette di aggiornare il prezzo di acquisto definito nellarchivio articoli con quello rilevato dall'ultime acquisto
effettuato.

Per determinare ['ultimo acquisto effettuato vengono considerate le bolle da fornitore ricevute nell'anno in corso e
selezionato il prezzo definito nellulima ricevuta..

Attenzione: questa fase deve essere usata solamente quando nessun’altro utente sta utilizzando la procedura

+# Conferma aggiornamento prezzo di acquisto

Attenzione: Questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro
utente sta utilizzando la procedura GeoWin.

Questa procedura permette di aggiornare il prezzo di acquisto definito nell'archivio articoli in base
all'ultimo documento di trasporto ricevuto.

© 2010 Geowin



61 Geowin - Il pianeta gestione

3.3.2 Clienti
3.3.2.1 Cambio codice
e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma

posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

ﬁ' Prova - Esercizig ZDU_Tr"— Base - Utilita - Clienti - Ca

.
Questa fase permette di cambiare il codice di un diente presente nell'archivio con un altro. @l ﬁl Q Chiudi |
Confermando il cambio verranno modificati di conseguenza tutti gli archivi interessati dal diente selezionato ad
esempio | moviment di contabilita generale in cui & presente.

Attenzione: questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro utente sta utilizzando la procedura

r Codice diente
Cliente || ﬂl

~ Muovo codice
Cliente

+ Conferma cambio codice diente

Attenzione: Questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro
utente sta utilizzando la procedura GeoWin.

Questa procedura permette di cambiare il codice di un cliente in base a quanto definito nei campi
di immissione.

@ Conferma
Premendo il tasto la procedura provvede ad effettuare le modiche in tutti gli
archivi della procedura interessati dal cliente a cui si modifica il codice.

© 2010 Geowin



Base 62

3.3.2.2 Controllo codice fiscale / partita Iva

¢ Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

% Prova - Esercizio 2007 - Base - Utilita - Clienti - Controllo codice fiscale / partita IVA

Ql ﬂl €23 Chiudi

« Codn:eﬁsmle {~ Partita IVA {” Partita Iva e Codice fiscale

"Clienti mancant di

{25 Stampa | Anteprima | I~ PDF |

Questa fase permette di stampare una lista di controllo in cui appaiono tutti i clienti a cui manca
la partita iva o il codice fiscale o entrambi.

Viene inoltre stampata una colonna che indica se il cliente € inserito in allegato

Esempio di stampa

Yeowin POV

Clienti mancanti di Codice fiscale

W peancta goatizec
05M10/2007 12.44.33 Pag. 1
Codice Cliente Codice Partita In allegato
0000 Procosmetici Sd S
00107 z_Agga Sd 03738170012 5
00500 ChemiLab S.rl. 06115060011 5
00510 Nugwva Chimica 5.R.L. aNTAGTAN1E7 S

© 2010 Geowin



63 Geowin - Il pianeta gestione

3.3.3 Fornitori
3.3.3.1 Cambio codice

¢ Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

T
ﬁ' Prova - Esercizio 2007 - Base - LHilita - Fornitori - Cambia codice \ E
|| Questa fase permette di cambiare il codice di un fornitore presente nelarchivio con un altro. @l ﬂl Q Chiudi |

| Confermando il cambio verranne modificati di conseguenza tutti gli archivi interessati dal fornitore selezionato ad

esempio | moviment di contabilita generale in cui & presente. |

Attenzione: questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro utente sta utilizzando la procedura

r~ Codice fornitore

Fornitore || ﬂ |

~ Muovo codice

Fornitore

-/' Conferma cambio codice fornitore

Attenzione: Questa fase deve essere usata solamente quando nessun'altro
utente sta utilizzando la procedura GeoWin.

Questa procedura permette di cambiare il codice di un fornitore in base a quanto definito nei
campi di immissione.

@ Conferma
Premendo il tasto la procedura provvede ad effettuare le modiche in tutti gli
archivi della procedura interessati dal fornitore a cui si modifica il codice.

© 2010 Geowin



Base 64

3.3.3.2 Controllo codice fiscale / partita Iva

e Le informazioni specifiche per i singoli campi sono ottenibili durante I'utilizzo del programma
posizionandosi con il mouse sulla descrizione posta accanto ad un campo premendo il tasto
destro del mouse.

Utilita - Formitor - Controllo codice fiscale / partita [VA E

Ql o| €23 Chiudi

= Partita IVA {” Partita Iva e Codice fiscale

Anteprima | . pDF |

Questa fase permette di stampare una lista di controllo in cui appaiono tutti i fornitori a cui manca
la partita iva o il codice fiscale o entrambi.

Viene inoltre stampata una colonna che indica se il fornitore & inserito in allegato

Esempio di stampa

Geoonin POV

Fomitorimancanti di Codice fiscale

T péascta geadinsc
051 0/2007 12.48.26 Pag. 1
Codice Cliente Codice Partita In allegato
00101 Eurovinil Spa 011174105328
oo102 Acque Potabili Spa 00489140012

nh

00105 Plastic Pool Snc
: e

Ape Eiman—e el e

00858650155

© 2010 Geowin



65 Geowin - Il pianeta gestione

3.3.4 Ripristina modelli di stampa

Detergenti Industriali -

@ Ripristina modello di stampa originale

Modulo Fase Descrizione

Acquisti Emissione documenti Documento di trasporto a fornitore
Acquisti Emissione documenti Ordine a fornitore
Acquisti Emissione documenti Richprezzaforn
Anglitica Dipendenti Stampa codbar
Analitica Macchinari Stampa codbar

150 9000 Collaudo Collaudo

150 2000 Lotto di produzione

IS0 9000 Non conformita Definizione

150 2000 Mon conformita - Interrogazioni Aperte

150 9000 Mon conformita - Interrogazioni Articolo

150 9000 Mon conformita - Interrogazioni Generale

150 9000 Mon conformita - Statistiche Clienti

150 9000 Mon conformita - Statistiche Difetti

150 3000 Mon conformita - Statistiche Fornitori

150 9000 Mon conformitd - Statistiche Reparto coinvolto
150 9000 Mon conformita - Statistiche Reparto segnalatore
150 9000 Piani collaudo Definizione
1505000 Taratura Taratura

150 9000 Tarature Definizione

Permette di ripristinare il modello di stampa selezionato rilasciato con la procedura se € stato

modificato erroneamente.

E possibile modificare il modello di stampa dalle fasi in cui & possibile stamparle.

© 2010 Geowin



Base

66

© 2010 Geowin




67 Geowin - Il pianeta gestione

Indice analitico

_A -

Aggiornamento prezzo di acquisto 60
Aliquota IVA - Cambio 59

Alquote IVA 51

Articoli 37

Articoli, prezzo di acquisto 60

Articolo - cambio codice 57

Articolo - modifica codice 57

Articolo - spostamento 57
Autorizzazione clienti Vendite on-line 27
Autorizzazione destinatari Vendite on-line
Aziende 20

Cambio aliquota IVA 59

Cambio azienda 16

Cambio codice articolo 57

Cambio codice cliente 61

Cambio codice fornitore 63
Cambio esercizio 17

Cliente - cambio codice 61

Cliente - modifica codice 61
Clienti 27

Clienti - Controllo codice fiscale 62
Clienti - Controllo partita IVA 62
Controllo codice fiscale clienti 62
Controllo codice fiscale fornitori 64
Controllo partita IVA clienti 62
Controllo partita IVA fornitori 64

D -

Dati connessione 18
Dati utente 19
Destinatari 25

Distinte base 43
Documenti collegati 56

" E -

Forme di pagamento 50

Fornitore - cambio codice 63
Fornitore - modifica codice 63
Fornitori 33

Fornitori - Controllo codice fiscale 64
Fornitori - Controllo partita IVA 64

Generazione esercizio 22

In generale 4
Introduzione 2
Invio messaggi 10

M -

Magazzini 47
Memorandum 11

Menu 9

Modelli di stampa 65
Modifica codice articolo 57
Modifica codice cliente 61
Modifica codice fornitore 63

“P-

Password di accesso clienti Vendite on-line
Prezzo di acquisto 60

‘R -

Ripristino modelli di stampa 65
Rubrica 12

_S-

Sconti 52
Sconto extra clienti Vendite on-line 27

27

© 2010 Geowin



Index

Segnalazioni 13
Spostamento articolo 57

U -

Unita di misura 48
Utente 19

_V -

Vendite on-line - clienti 27
Vendite on-line - destinatari

_7 -

Zone 53

25

68

© 2010 Geowin







	Geowin - Il pianeta gestione
	Introduzione
	In generale
	Menu
	Menu
	Invio messaggi
	Memorandum
	Rubrica
	Segnalazioni


	Sistema
	Cambio azienda
	Cambio esercizio
	Dati connessione
	Utente
	Aziende
	Generazione esercizio

	Base
	Archivi
	Destinatari
	Clienti
	Fornitori
	Articoli
	Distinte base

	Tabelle
	Magazzini
	Unità di misura
	Banche
	Forme di pagamento
	Aliquote IVA
	Sconti
	Zone
	Documenti collegati

	Utilità
	Articoli
	Spostamento
	Cambio aliquota IVA
	Aggiorna prezzo di acquisto

	Clienti
	Cambio codice
	Controllo codice fiscale / partita Iva

	Fornitori
	Cambio codice
	Controllo codice fiscale / partita Iva

	Ripristina modelli di stampa



